
N. 8 
 

DETERMINAZIONI SERVIZIO TECNICO 
 

OGGETTO: LAVORI DI RIPARAZIONE APE PIAGGIO 50 - CIG. Z4E22AF174 
 
DATA 20-03-2018 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
PREMESSO CHE si rende necessario effettuare dei lavori di riparazione all’ape Piaggio 50 in 

possesso del Comune di Costa dè Nobili; 

 

VISTI: 
- gli artt. 328, 332, 335 e 336 del Regolamento di Attuazione del Codice degli appalti (D.P.R. 5 

ottobre 2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 

2006 n. 163”), che disciplina il Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione 

(CONSIP/MePA); 

- l’art. 7, comma 2, del D.L. 7 maggio 2012 n. 52, convertito in legge 6 luglio 2012 n. 94, ove si 

dispone che per le forniture sotto la soglia comunitaria le pubbliche amministrazioni sono tenute a 

far ricorso al MePA; 

- il D.L 95 del 06.08.2012, convertito con modificazioni con la Legge 07.08.2012 n. 135 che 

prevede il ricorso al Mercato Elettronico e alle altre forme di acquisto mediante strumenti 

telematici; 

  

RICHIAMATO l’art. 9 c. 4 del D.L. 24 aprile 2014 n. 66, convertito con modifiche dalla legge n. 

89/2014, che nel modificare il comma 3 bis dell’art. 33 del d.lgs. n° 163/2006 dispone che i Comuni 

non capoluogo di provincia procedono all’acquisto di lavori, beni e servizi nell’ambito di unioni di 

comuni, ovvero costituendo un apposito accordo consortile tra i medesimi e avvalendosi dei 

competenti uffici anche delle province o in alternativa gli stessi Comuni possono acquisire bene e 

servizi attraverso gli strumenti elettronici di acquisto. 
  

VISTO l’art. 1 comma 169 della Legge 107/2015, che ha disposto l’entrata in vigore 

dell’obbligatorietà di cui sopra a far tempo dal 1° novembre 2015 per l’acquisizione di lavori, beni e 

servizi di importi superiori a € 1.000,00 

 

CONSIDERATO che è richiesto un preventivo di spesa alla ditta F.lli Daccò snc con sede in 

Chignolo Po per il lavoro citato in premessa; 

  

VISTO il preventivo di spesa pervenuto, dal quale emerge la disponibilità della ditta F.lli Daccò 

snc con sede in Chignolo Po ad effettuare i lavori di cui sopra dietro il pagamento di un importo di € 

593,71 comprensivo di Iva: 

 

COMUNE DI COSTA DE’ NOBILI 

PROVINCIA DI PAVIA 



VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs 50/2016 che permette alla stazione appaltante di 

avvalersi di procedura di affidamento diretto; 

 

RITENUTO necessario procedere in merito; 

  

VISTO il decreto sindacale n° 14 del 23/10/2017 con cui il sottoscritto viene nominato responsabile 

del settore tecnico-manutentivo; 

  

VISTI: 

        il D.P.R. 207/2010 e s.m.i.; 

        il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

        il D.lgs 50/2016; 

  

DETERMINA 
  

1. di affidare i lavori citati in premessa alla ditta F.lli Daccò snc con sede in Chignolo Po; 

2. di impegnare la spesa derivante dal presente atto al codice di bilancio 10.02.1.03 cap. 281 

recante la necessaria disponibilità; 

3. di liquidare, gli importi suddetti alla ditta F.lli Daccò snc con sede in Chignolo Po a lavoro 

effettuato e dietro presentazione di regolare fattura. 

 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
f.to Geom.Riccardo Santamaria 



 
 
*************************************************************************************************************************** 

CONDIZIONI DI ESECUTIVITA’ DELLA DETERMINAZIONE 
 
VISTO: regolarità tecnica. 
Il Responsabile del Servizio attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147bis, 
comma 1, del T.U.E.L. 
 

Costa de’ Nobili, lì   20.03.2018 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  

                                                                                              f.to Geom.Riccardo Santamaria 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
VISTO: ATTESTAZIONE DI COPERTURA DELLA SPESA  
 
Il Responsabile del Servizio finanziario attesta, ai sensi dell’art. 147bis, comma 1 e dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. 
n. 267/2000, la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa imputata all’intervento indicato, che 
presenta la sufficiente disponibilità.  
 

Costa de’ Nobili, lì     20.03.2018                            

                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario  

f.to TREMONTE CARLA 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

VISTO DI COMPATIBILITÀ MONETARIA  

 
Il Responsabile del Servizio attesta, ai sensi del D.L. 78/2009, la compatibilità con lo stanziamento a Bilancio e con 
le regole di finanza pubblica.  

  

Costa de’ Nobili, lì   20.03.2018                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

f.to Geom.Riccardo Santamaria  
 
 
*********************************************************************************************************** 

 

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di 
questo Comune dal  29-05-2018  per quindici giorni consecutivi. 
 
Costa de’ Nobili, li  29-05-2018 

Il Responsabile del Procedimento 

f.to Geom.Riccardo Santamaria   

   
 
 
 



 


